
Número 143  Lunes, 24 de julio de 2023 Pág. 13187

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LA CAROLINA (JAÉN)

2023/3635 Nombramiento de Tenientes de Alcalde. 

Anuncio

Se hace saber:

Que esta Alcaldía, con fecha 30 de junio de 2023, ha dictado la Resolución nº 2023-3405,
que a continuación se transcribe:

En virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 21 2 y 23.3 de la Ley de Bases de
Régimen Local, Ley 7/85 de 2 de abril, en concordancia con el art. 46 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por la presente
 

Resuelvo:

Primero: Nombrar los siguientes Tenientes de Alcalde:

- Primera Teniente Alcalde a doña Elvira Muriana Plaza.

- Segundo Teniente Alcalde a don Antonio Braulio Sena Ruíz.

Segundo: De conformidad con lo previsto en el artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local. ¨Los Tenientes de Alcalde sustituyen, por el
orden de su nombramiento y en los casos de vacante, ausencia o enfermedad, al Alcalde,
siendo libremente designados y removidos por éste de entre los miembros de la Junta de
Gobierno Local y, donde ésta no exista, de entre los Concejales¨.

Tercero: Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y Portal
de la Transparencia, dando cuenta al Pleno en la primera sesión extraordinaria que celebre
tal y como se establece en el art. 38 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La Carolina, 6 de julio de 2023.- El Alcalde-Presidente, CRISTÓBAL PÉREZ MARTÍNEZ.


		2023-07-24T00:02:00+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




